
 

Nordjyllandstur 

17.-20. Juni 2025 
 

Ole, Finn og Mogens aftalte for flere måneder siden, at vi ville på en 4- 

dages tur til Nordjylland. D.17.juni var der afgang mod Odden 

Færgehavn.  

 

 
Mogens, Finn og Ole ved sommerhuset, hvor vi overnattede 

 

Desværre strejkede Mogens' Vespa lige inden færgen til Aarhus. 

Der blev truffet en hurtig beslutning: Finn og Ole skulle fortsætte op til 

et sommerhus i nærheden af Sæby. 

 



 
Ole og Finn’s tur til Sæby, gik via et par overfartssteder. Her Udbyhøj. 

 

Mogens derimod blev transporteret hjem til Sorø.hvor Vespaen blev 

"indlagt" hos en mekaniker. Som erstatning blev Moto Guzzien trukket 

frem og blev nu det køretøj,som skulle fragte Mogens rundt i 

Nordjylland. Ved 18- tiden forenedes holdet i sommerhuset. 



 
Mogens ankommer til sommerhuset, efter en lang dag i sadlen 

 

 

 

Næste dag gik turen via højderne v/ Bangsbo fæstningen til Skagen, 

hvor Ole fandt frem til restaurant Firenze, hvor han kunne brillere med 

sit italienske. 

 



 
Bangsbo fæstningen ved Frederikshavn 

 

 
Italiensk frokost i Skagen By 

 



 
Skagen har bare mange kvaliteter. God arkitektur, Vand. Havn. 

Men et kæmpe krydstogtskib fandt ikke ind til vores hjerter. Snarere 

tværtimod! 

 

 

 

Næste dag var målet Vitskøl Kloster, som Ole havde anbefalet. Her 

skulle vi overnatte. Et sted,der emmer af historie og ligger lige ud til 

Limfjorden. Med en Guzzi i spidsen gik det mod vest via Voergård 

Gods, Dronniglund Slot og videre ud i det flade Vildmosen til Blokhus 

og Sletten Strand, hvor vi selvfølgelig skulle indtage noget kaffe og 

kage. Det blev næsten et mantra på turen. På stranden lå der nogle få 

ophalede fiskekuttere. 

 



 
Donninglund Slot 

 

 
Kaffepause ved Sletten Strand 

 



 
Sletten Strand 

 

Nu blev Fjerritslev, Aggersundbroen og Løgstør passeret inden vi 

nåede det gamle lærerseminariet i Ranum, hvor en god del af Mogens' 

familie i tidernes morgen fik deres uddannelse. Her skulle Mogens 

absolut fotograferes. 

 

 
Mogens foran det gamle Ranum Seminarium. I dag er der efterskole 

 



 
 

Få minutter efter nåede vi Vitskøl i god tid, inden vi gik i 

Munkekælderen til et godt aftensmåltid. Der blev tid til at gå rundt i 

Klosterhaven og Apotekerhaven med lægeurter, der kunne lindre eller 

kurere alverdens sygdomme. I hvert fald i troen og teorien. 

 



 
Klosterkælderen på Vitskøl Kloster, som drives som Vandrehjem. 

 

Næste morgen kørte vi langs Limfjorden til Viborg og Dollerup Bakker, 

som nok er noget af det smukkeste natur, vi har i DK. 

 

 
Hoved 186, på vej til et pitstop i Kjellerup 

 

 



 

 
Dollerup Bakker 

 

 

 
 

Via Laven og Ry gik det til færgen og vi takkede for en god tur. 

 

Ole, Finn og Mogens. Foto: Ole 

 

 

 


